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Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2025 r.

Mając na celu realizację przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie, 
obowiązku wynikającego z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 
r., poz. 870), zgodnie z którym, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji (…) corocznie, 
w  terminie do dnia 30 czerwca, umieszcza na swojej stronie internetowej lub stronie 
internetowej urzędu go obsługującego zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku 
poprzednim – uprzejmie informuję, iż w 2025 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Lublinie wpłynęło 18 petycji, z czego 7 rozpatrzono, 2 zostały pozostawione bez 
rozpatrzenia  (jedną z uwagi na brak wskazania osoby reprezentującej oraz  drugą z uwagi na 
złożenie kolejnej petycji w tej samej  sprawie, gdzie nie powołano się na nowe fakty lub dowody 
nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji), 6 petycji przekazano do organu 
właściwego, a 3 petycje zostały przekazane do Regionalnego Dyrektora do wiadomości. 

W roku 2025 rozpatrzono następujące petycje:

Pierwsza z petycji dotyczyła uznania za rezerwat przyrody obszaru „Górek Czechowskich”. Po 
wnikliwym przeanalizowaniu petycji uznano, że obecny stan siedlisk przyrodniczych na terenie 
Górek Czechowskich nie w pełni wypełnia kryteria uznania za rezerwat przyrody, ponieważ 
zgodnie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, obejmuje 
obszary zachowane w stanie naturalnym lub mało zmienionym, ekosystemy, ostoje i siedliska 
przyrodnicze, a także siedliska roślin, zwierząt i grzybów oraz twory i składniki przyrody 
nieożywionej, wyróżniające się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, 
kulturowymi lub walorami krajobrazowymi. Jednakże Regionalny Dyrektor wskazał, iż RDOŚ w 
Lublinie wystąpi do Prezydenta Miasta Lublin z inicjatywą utworzenia w obrębie Górek 
Czechowskich zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, deklarując daleko idącą współpracę w 
tym zakresie.

Druga petycja dotyczyła sprzeciwu wobec realizacji przedsięwzięcia „Budowa biogazowni 
rolniczej wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz infrastrukturą do dystrybucji prądu i gazu w 
miejscowości Szczecyn i Łany, gmina Gościeradów”. W postępowaniu dotyczącym wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia, organem wydającym 
decyzję na terenie Gminy Gościeradów jest Wójt Gminy Gościeradów, rolą Regionalnego 



Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie jest opiniowanie oraz uzgadnianie warunków 
realizacji przedsięwzięcia przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W 
trakcie procedury związanej z wydaniem przez RDOŚ stanowiska co do konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko, RDOŚ w Lublinie zapewnił, że dokona szczegółowej analizy 
wpływu projektowanego przedsięwzięcia na środowisko. Jednakże w przedmiotowym 
postępowaniu Wójt Gminy Gościeradów wydał postanowienie o umorzeniu postepowania z 
uwagi na wycofanie wniosku przez inwestora.

Kolejna, trzecia petycja dotyczyła sprzeciwu mieszkańców wobec realizacji przedsięwzięć pod 
nazwą: „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 70 MW w miejscowości Hola na działkach o 
numerach geodezyjnych: 298, 299, 300, 301, 302, 303/1, 303/2, 304, 306, 307, 308/3, 309, 
414, obręb 0002 Hola, gmina Stary Brus, powiat włodawski” oraz “Budowa farmy 
fotowoltaicznej o mocy do 60 MW w miejscowości Hola na działkach o numerach 
geodezyjnych: 2, 3, 14, 16, 17/3, 30/1, 30/3, 419, 420, 421, 422, 423, obręb 0002 Hola, gmina 
Stary Brus, powiat włodawski”.  Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla obu instalacji fotowoltaicznych prowadzone jest przez Wójta Gminy 
Stary Brus. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie uczestniczył w tych 
postępowaniach - na tym etapie  procedury - jako organ wydający opinię co do potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko.  W obu przypadkach, po analizie uwarunkowań 
środowiskowych oraz potencjalnego oddziaływania instalacji na środowisko, Regionalny 
Dyrektor uznał za konieczne przeprowadzenie oceny oraz sporządzenie raportu. 

Kolejne dwie petycje dotyczyły sprzeciwu wobec powołania rezerwatu leśnictwie Witków oraz 
rezerwatu Dołhodęby. Rezerwaty przyrody są w skali kraju jednym z istotnych sposobów 
zabezpieczenia różnorodności biologicznej. Sieć rezerwatów przyrody powinna odzwierciedlać 
różnorodność przyrody naszego regionu, w tym przede wszystkim naszą specyfikę regionalną i 
lokalną. Natomiast wśród rezerwatów przyrody o charakterze leśnym, jakie istnieją na terenie 
województwa lubelskiego, nie ma rezerwatu, który chroniłby las grądowy w odmianie 
wołyńskiej. W odpowiedzi na petycję wskazano, że utworzenie rezerwatów „Dołhodęby” i 
„Witków” ma duże znaczenie dla podkreślenia przyrodniczej tożsamości lubelszczyzny, a celem 
ochrony projektowanych rezerwatów jest zachowanie grądu subkontynentalnego w odmianie 
wołyńskiej. W projektowanych rezerwatach „Dołhodęby” i „Witków” stwierdzono 
ponadprzeciętne wysokie zagęszczenie muchołówki białoszyjej, a także gniazdowanie innych 
rzadkich gatunków ptaków, m.in. dzięcioła średniego, muchołówki małej i orlika krzykliwego. 
Teren planowanych rezerwatów stanowi też siedlisko lęgowe wielu rzadkich i chronionych 
gatunków nietoperzy. W planowanym rezerwacie „Witków” występują dwa gatunki z 
załącznika II Dyrektywy Siedliskowej, tj. nocek Bechsteina oraz mopek zachodni. Na terenie 
planowanego rezerwatu „Dołhodęby” oprócz dwóch gatunków nietoperzy wskazanych 
wcześniej występuje dodatkowo nocek Alkatoe. Projekty zarządzeń zostaną poddane 
konsultacjom społecznym w celu umożliwienia wypowiedzenia się w tej sprawie wszystkim 
zainteresowanym, w tym złożenia uwag i wniosków. W ramach tych konsultacji obwieszczenia 
RDOŚ w Lublinie oraz projekty zarządzeń w sprawie uznania rezerwatu przyrody „Dołhodęby” 
i „Witków” wraz z uzasadnieniem zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
RDOŚ w Lublinie oraz przesłane do właściwej gminy (w tym przypadku gminy Dołhobyczów) 



oraz Nadleśnictwa Mircze, w celu ich upublicznienia lokalnej społeczności. Wtedy wszyscy 
zainteresowani, w tym mieszkańcy sąsiednich miejscowości będą mogli wnieść swoje uwagi do 
projektów aktów ustanawiających rezerwaty, a Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Lublinie będzie zobowiązany do ich rozpatrzenia. Następnie projekty zarządzeń będą 
przedstawione do zaopiniowania Regionalnej Radzie Ochrony Przyrody działającej przy 
Regionalnym Dyrektorze Ochrony Środowiska w Lublinie. Po przeprowadzeniu procedury 
konsultacji społecznych i uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Rady Ochrony Przyrody 
możliwe będzie dopiero ustanowienie rezerwatów przyrody „Dołhodęby” i „Witków”.

Szósta petycja dotyczyła sprzeciwu mieszkańców Gminy Stary Brus przeciwko realizacji 
przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa fermy drobiu na terenie działek o nr ewid. 102, obręb 
0009 Nowy Brus, gmina Stary Brus, powiat włodawski”. W  przedmiotowej  sprawie  Regionalny  
Dyrektor  Ochrony  Środowiska w  Lublinie  jest  na  etapie  analizowania  przedłożonego  
materiału  w  sprawie,  w  tym  raportu o  oddziaływaniu  na  środowisko  z  września  2025  r.  
wraz  z  załącznikami.  W  ramach  oceny dokumentacji  w  tut.  Urzędzie  analizie  merytorycznej  
poddany  będzie  oceniony  w  raporcie wpływ  inwestycji  na  poszczególne  komponenty  
środowiska. Przy  każdym  prowadzonym  przed  tut.  Urząd  postępowaniu uzgodnieniowym,  
po  sprawdzeniu  ewentualnych  braków  formalnych,  następuje  ocena merytoryczna 
dokumentacji, polegająca przede wszystkim na ocenie, czy przyjęte w raporcie tezy, opisy, 
analizy i streszczenia znajdują uzasadnienie i są odpowiednio udokumentowane. Regionalny  
Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie  podczas  analizy  i oceny dokumentacji,  w  tym  
raportu  o  oddziaływaniu  na  środowisko, przeprowadzanej  w  ramach toczącego się 
postępowania w sprawie uzgodnienia warunków realizacji ww. przedsięwzięcia zobowiązał się 
do wzięcia  pod uwagę informacji zawartych w petycji. Wyjaśnienie  wszelkich  wątpliwości  i  
uzupełnienie  braków  przed  wydaniem  decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach jest 
niezbędnym elementem postępowania uzgodnieniowego. Niezależnie, wskazane zostało, iż 
organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w 
przedmiotowym postepowaniu jest Wójt  Gminy  Stary  Brus, który jest   także  organem  
właściwym  do  rozpatrzenia  opinii  i  wniosków  strony  społecznej  związanych z planowanym 
przedsięwzięciem.

Ostatnia petycja dotyczyła sprzeciwu mieszkańców Gminy Wyryki przeciwko planowanej 
budowie fermy drobiu w obrębie ewidencyjnym Kaplonosy, gmina Wyryki. W przypadku tej 
petycji na dzień sporządzenia odpowiedzi na petycję Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Lublinie był na etapie analizowania przedłożonego materiału w sprawie, w tym raportu 
o oddziaływaniu na środowisko z września 2025 r. wraz z załącznikami. W ramach oceny 
dokumentacji w tut. urzędzie analizie merytorycznej poddany będzie oceniony w raporcie 
wpływ inwestycji na poszczególne komponenty środowiska. Ocena ta zmierza do ustalenia 
zgodności planowanego przedsięwzięcia z obowiązującymi przepisami prawa, nałożenia 
warunków zmierzających do zmniejszenia presji na elementy środowiska. W przypadku 
stwierdzenia braków w dokumentacji, przekazane zostaną do organu właściwego do wydania 
decyzji środowiskowej kwestie wymagające uzupełnienia. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Lublinie w ramach postępowania zmierzającego do uzgodnienia warunków 
realizacji przedsięwzięcia poddaje go ocenie i weryfikacji kierując się nie tylko aktualną bazą 
danych, ale również zasadą przezorności oraz uwzględnia wydane orzeczenia sądowo-
administracyjne z zakresu oceny oddziaływania na środowisko, każdą ze spraw traktując 



indywidualnie. Jednocześnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie zobowiązał 
się podczas analizy i oceny dokumentacji, w tym raportu o oddziaływaniu na środowisko, 
przeprowadzanej w ramach toczącego się postępowania w sprawie uzgodnienia warunków 
realizacji ww. przedsięwzięcia, wziąć pod uwagę informacje zawarte w przesłanej petycji.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
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